adhuc pauca de structura et affinitate hujus plantæ, addere placuit.

Fragmenta fertilia quæ hodie ad eandem plantam referre ausus sum, quam anteä Gracilarioideam suo habitu dixi, offerre tuas partes caulescentes et principales conformes ad aspectu, si quoque substantia firmiores et facile diceres magis carnosas, ob cellulas earum quasi magis ad proximatas, expressis verbis dixisse opportet. Peculiarem istam dispositionem cellularum, quam in his vidi, multo magis convenire cum ea, quam in sua *Chondria rubra* pinxit Harvey (*Phyc. Austr. tab. 280*) — quæ quoque suis habitualibus notis quodammodo cum nostra convenire forsan cuidam videretur —, tamen ita diversam hanc mihi adparuisse, ut nec in segmento transversali adparatus intercalaris conspi ciatur, nec interiores cellulæ, sectione frondis longitudinali observatae, in siphones elongatos et longitudine inæquales protractæ adpareant; nec cellulas corticales secus longitudinem elongatas me observasse dicerem (prætermisis omnino characteribus a structura nuclei cystocarpiorum deductis, quibus suadentibus *Chondriam rubram* Harveyanam typicam putavi Generi novo, quod sub nomine *Rhododactylis* postea inter Hypnaceas creare ausus sum^{*)}).

Quod denique attinet ipsas partes fertiles, in quibus denique cystocarpia Endogeniae — attamen paucissima — hodie detegere mihi licuit — his demum evidentissimum fieri Genus esse sui juris, quod nec bene cum alio quodam Floridearum Genere mihi cognito convenire dicerem. Ipsas partes fructiferas æmulari plantam propriam — ad aspectu fere Polysiphoniam quandam in rachidibus Gracilarioideis parasitice crescentem — jam dubia movere patet de con-

^{*)} In *Morphologia Floridearum* (p. 256) describere conatus sum, et in *Tabul. XXIX (Florid. Morph. in Act. Holm. 1879)* icones dedi, quibus quam evidentissime demonstrare putavi, quomodo Genus Rhododactylis (typo *Chondria rubra* Harv.) intelligendum putavi. Hac structura suadente nucleus in Genere Rhododactylis indicare affinitates cum Hypnaceis, mihi adparuisse dicerem. Qualem structuram nuclei in Endogenia me hodie interpretandam putavi, talem indicare affinitates cum Hypnaceis, vix eidam hodie in mentem venire exspectarem.

gruentia ejusdem cum aliis typis, cum quibus frondem sterilem convenire putares; ramellos in hac parte fructifera evidenter articulatos, articulis brevibus monosiphoneis crassiulus et rigidis, terminali articulo in acumen producto aut Rhodomeleam aut forsitan potius Spyridiam suadere cuidam forsitan videretur; comparata autem tum ipsa forma exteriore cystocarpiorum, tum structura nuclei, non potui quin his quoque ducentibus Endogeniam sistere Genus sui juris suspicarer, quod vero cuinam proximum videretur ægre dijudicandum hodie quoque lubenter agnoscerem, tum ob ignotas adhuc sphærosporas, tum præcipue suadente ipso nucleo cystocarpiorum, cuius structuram observare credidi certo respectu abludentem ab aliis mihi cognitis Floridearum Typis diversis.

Qualia cystocarpia observare credidi Generis nostri *Endogenia* eadem obvenire vidi in fasciculis ramulorum, plantam Polysiphonioideam mentientibus, quos ipsos sine ordine bene conspicuo a stipitibus istis — plantam Gracilarioideam suo habitu referentibus — et in his (multo tenuioribus) sparsissima tamen me vidisse. Cystocarpia haec esse ramulis, in quibus externa proveniunt saltim duplo crassiora, ambitu ovata et hoc modo sat conspicua. Segmento facto longitudinali vidi pericarpium proprium exterum, cellulis rotundato-angulatis, quasi duplice seriem formantibus, (at in his quoque alternantibus) contextum, cellulis exterioris seriei paulo minoribus et ita numerosioribus — forma tamen vix diversis, ipso carpostomio vix prominulo et parum conspicuo. Placentam in ima parte cystocarpii ovati basalem vidi, cellulis pluriinis densius conjunctis contextam, in media sua parte ipsum nucleus exserentem; et hanc placentam filis contextam articulatis, quorum articuli oblongi *inferiores* saepe ad medium suam partem contracti (utrisque apicibus vero paulisper inflatis) — quasi his apicibus fila, superne distincta, in inferioribus suis partibus adproximata (quamquam anastomosibus propriis articulos cohærentes non vidi) — articulos vero superiores magis obovatos, nec tamen rite pyriformes dicendos, in gemmidia abeuntes; articulos nuclei omnes quasi intra

saceulum gelatinosum et dilatatum conformem nucleum endochromate conspicuo farctum foventes. Extra nucleum proprium (itā quasi cellulis anastomosantibus transformatis contextum) circumcirca seriem, ut putavi fere unicam, filorum articulatorum, ab ima interiore parte pericarpii provenientem, et carpostomium versus terminale suis apicibus convergentem vidi quae ipsa sterilia judicavi; in articulis infinitis (filorum) endochroma vidi sat conspicuum, magis cylindraceo-oblongum; in supremis articulis, magis globosum; endochromata articulorum, sat conspicua, intra membranam amplam gelatinosam inclusa; ita cavendum ne fila hæc gemmidia propria fovere censeantur. Mihi tantum ad gemmidia expellenda inservientia, suspicanda adparuerunt.

Ex iis igitur, quæ de hac planta hodiecum comperi, eandem typicam putarem novo quodam Generi, de cuius vero affinitate proxima ægre dijudicatur, quum et habituales notas sat insolitas dicerem et structuram cystocarpiorum nec cum uno, nec cum altero typo Floridearum rite convenientem observare credidi. Eandem nec Rhodomeleis pertinere, nec Hypnaceis structuram cystocarpiorum me docuisse puto; nec esse Gracilariam quandam, suadentibus habitualibus notis ipsius frondis, mihi evidentissimum adparuisse dicerem. Eandem vero Florideis pertinere quasi superioribus, tum structuram ipsius frondis, tum cystocarpia, in propria quasi parte frondis ad ea generanda provenientia, suadere putarem; et hinc ipsius Generis characteres offerre analogias varias cum pluribus aliis Floridearum familiis suspicandum forsan assumere liceret. Ut exstant alia Genera, suis habitualibus characteribus referentia Genera admodum diversa (*Rhododactylis*, *Solieria*, *Ectoclinium*, *Carpococcus* etc.), quæ autem a me ut Genera aliarum Familiarum suprema considerantur, suadentibus cystocarpiorum characteribus, qualiter hos intelligendos putavi; ita *Endogeniam* puto sistere Genus alterius cujusdam typi forsan supremum, cujus vero affinitates ægrius hodie dijudicantur, ignotis adhuc sphærosporis Generis, et nullo alio Genere mihi bene cognito cujus structuræ characteribus affinitatis cujusdam indicia probari putarem. Hinc de affinitate Generis, mihi